Maçka Silahhânesi, Sultan Abdülaziz döneminde; diğer silahhâneler ise Sultan II. Abdülhamid dö-
neminde yapılmıştır.

Yıldız Hamidiye Silahhânesi’nin güney cephesindeki giriş kapısı üzerinde bulunan kitâbeye göre yapı, Sultan II. Abdül-
hamid döneminde, H. 1306 / M. 1888-1889 senesinde, Neogotik üslupta inşa edilmiştir. 1930’lara kadar silahhâne olarak
kullanılan bu bina, 1980’lerin başına kadar askerî hapishane olarak işlevlendirilmiştir. Bu tarihten sonra Askeriye Merkez Ko-
mutanlığına bağlı revir olarak hizmet gören bina, 2015 yılında Millî Emlak Genel Müdürlüğünden Millî Saraylar Başkanlığına
tahsis edilmiştir.

Maçka Armory was built during the reign of Sultan
Abdülaziz, while other armories were built during the reign of Sultan Abdülhamid II.

According to the inscription on the entrance gate at the south façade of the Yıldız Hamidiye Armory, it was built in AH.
1306 / CE. 1888-1889 in Neogothic style during the reign of Sultan Abdülhamid II. The building was used as an armory until
the 1930s and was used as a military prison until the early 1980s. Then the building, which served as an infirmary under the
Military Central Command, was allocated to the Directorate of National Palaces from the General Directorate of National Real
Estate in 2015.